р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я

W]------
О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Поселок Ивня

1 ноября 2021 г. № 660-р

Об утверждении отчета
об исполнении местного
бюджета за 9 месяцев
2021 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 82 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в муниципальном районе «Ивнянский район» Белгородской области,
утвержденного решением Муниципального совета Ивнянского района
от 25 февраля 2014 года № 4/41:

1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального
района «Ивнянский район» по доходам за 9 месяцев 2021 года в сумме
1 018 603 000 (Один миллиард восемнадцать миллионов шестьсот три тысячи)
рублей (приложение № 1).

2.Утвердить отчет об исполнении муниципального бюджета по расходам
за 9 месяцев 2021 года в сумме 1 003 536 000 (Один миллиард три миллиона
пятьсот тридцать шесть тысяч) рублей с превышением доходов над расходами
(профицит местного бюджета) в сумме 15 067 000 (Пятнадцать миллионов
шестьдесят семь тысяч) рублей (приложение № 2).

3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Ивнянского района за 9 месяцев 2021 года
в сумме 6 947 200 (Шесть миллионов девятьсот сорок семь тысяч двести)
рублей (приложение № 3).

4.Главным администраторам (администраторам) доходов местного
бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета,
главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств, принять меры
к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,
предусмотренным за 2021 года.

5.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Быкова Е.Ю.)

2

обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте администрации
Ивнянского района.

6.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района по финансам и налоговой политике -
начальника управления финансов и налоговой политики администрации
Ивнянского района Бобылеву В.В.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_2

3
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
« I » ноября 2021 года № 660-р

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района
«Ивнянский район» по доходам за 9 месяцев 2021 года

________________ __________________________ ____________ _________ (тыс.руб.)
Наименование

показателя
Код дохода по КД Утверж

дено на
2021 год

Исполнено
на

1.10.2021
год

Процент
исполне
ния, %

Доходы бюджета - всего ООО 8 50 00000 00 0000 000 1 566 301 1 018 603 65

Налоговые
и неналоговые доходы

000 1 00 00000 00 0000 000 322 166 238 672 74

Налоги на прибыль,
доходы

000 1 01 00000 00 0000 000 283 250 204 857 72

Налог на доходы
физических лиц

000 1 01 02000 01 0000 110 283 250 204 857 72

Налоги на товары
(работы, услуги),
реализуемые
на территории
Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 12 503 9 301 74

Налоги на совокупный
доход

000 1 05 00000 00 0000 000 8 784 8 142 93

Единый налог
на вмененный доход
для отдельных видов
деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 997 1 047 105

Единый
сельскохозяйственный
налог

000 1 05 03000 01 0000 110 3 661 3 736 102

Налог, взимаемый в связи
с применением патентной
системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 4 126 3 359 81

Г осударственная
пошлина

000 1 08 00000 00 0000 000 2 618 1 552 59

Г осударственная пошлина
по делам, рассматриваемым
в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями

ООО 1 08 03000 01 0000 110 2 618 1 552 59

Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной
и муниципальной
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 9 505 8 839 93

4
Доходы, получаемые в виде
арендной платы
за земельные участки,
государственная
собственность на которые
не разграничена, а также
средства от продажи права
на заключение договоров
аренды указанных
земельных участков

ООО 1 11 05000 00 0000 120 8 635 7 723 89

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося
в оперативном управлении
органов государственной
власти, органов местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных фондов
и созданных ими
учреждений
(за исключением
имущества бюджетных
и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 752 992 132

Прочие поступления от
использования имущества,
находящихся
в государственной
и муниципальной
собственности
(за исключением
имущества бюджетных
и автономных учреждений,
а также имущества
государственных
и унитарных предприятий)

000 1 11 09040 00 0000 120 118 124 105

Платежи при
пользовании природными
ресурсами

000 1 12 00000 00 0000 000 470 360 77

Доходы от оказания
платных услуг (работ)
и компенсации затрат
государства

000 1 13 00000 00 0000 000 1 540 1 926 125

Доходы от оказания
платных услуг (работ)

000 1 13 01000 00 0000 130 1 540 1 478 96

Доходы от компенсации
затрат государства

ООО 1 13 02000 00 0000 130 - 448 “

Доходы от продажи
материальных
и нематериальных
активов

000 1 14 00000 00 0000 000 3 202 3 518 110

Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

000 1 16 00000 00 0000 000 289 177 61

5
Прочие неналоговые
доходы

ООО 1 17 00000 00 0000 000 5 - -

Безвозмездные
поступления

000 2 00 00000 00 0000 000 1 244 135 779 931 63

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 1 244 135 780 278 63

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 237 044 179 893 76

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 275 232 133 754 49

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 666 756 441 134 66

Иные межбюджетные
трансферты

000 2 02 40000 00 0000 150 65 103 25 497 39

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

000 2 07 05000 05 0000 150

Возврат остатков
субсидий, субвенций
и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 150 -347

6

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района

« I » ноября 2021 года № 660-р

Приложение № 2

Отчет об исполнении муниципального бюджета по расходам
за 9 месяцев 2021 года

(тыс.руб.)

Раз
дел

Под
раз
дел

Наименование показателей
Утверж
дено на
2021 год

Испол
нено за

2021 год

Проце
нт

испол
нения
к годо
вым

назна
че

ниям

Откло
нения (+,-

) от
годово

го плана

01
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 68 505,0 43 603,0 64 -24 902,0

01 02

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 2 421,0 1 666,0 69 -755,0

01 03

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти
и представительных органов
муниципальных образований 1 487,0 987,0 66 -500,0

01 04

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 62 291,0 39 693,0 64 -22 598,0

01 05 Судебная система 11,3 0 0 -11,3

01 07
Обеспечение проведения выборов
и референдумов 1 853,0 1 257,0 68 -596,0

01 11 Резервные фонды 77,7 0 0 -77,7

01 13
Другие общегосударственные
вопросы 364,0 0 0 -364,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 046,0 1 533,0 75 -513,0

02 03
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 2 046,0 1 533,0 75 -513,0

7

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10 629,0 4 020,0 38 -6 609,0

03 04 Органы юстиции 1 210,0 921,0 76 -289,0

03 10
Обеспечение пожарной
безопасности 9 293,0 3 075,0 33 -6 218,0

03 14

Другие вопросы в области
национальной безопасности
и правоохранительной
деятельности 126,0 24,0 19 -102,0

04
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 178 212,0 77 593,0 43 -100 619,0

04 01 Общеэкономические вопросы 501,0 323,0 64 -178,0
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 9 030,0 5 789,0 64 -3 241,0
04 08 Транспорт 6 767,0 4 675,0 69 -2 092,0

04 09
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 101 745,0 24 184,0 24 -77 561,0

04 12
Другие вопросы в области
национальной экономики 60 169,0 42 622,0 71 -17 547,0

05

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 95 597,0 66 584,0 70 -29 013,0

05 01 Жилищное хозяйство 48 304,0 44412,0 92 -3 892,0
05 02 Коммунальное хозяйство 683,0 35,0 5 -648,0
05 03 Благоустройство 46 201,0 21 730,0 47 -24 471,0

05 05

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства 409,0 407,0 99 -2,0

06
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

551,0 295,0 54 -256,0

06 05

Другие вопросы в области
в области охраны окружающей
среды

551,0 295,0 54 -256,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 680 728,0 425 332,0 62 -255 396,0
07 01 Дошкольное образование 174 570,0 86 203,0 49 -88 367,0
07 02 Общее образование 414 170,0 277 604,0 67 -136 566,0
07 03 Дополнительное образование детей 52 331,0 34219,0 65 -18 112,0

07 05

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 176,0 89,0 50 -87,0

07 07
Молодежная политика
и оздоровление детей 2 233,0 1 497,0 67 -736,0

07 09
Другие вопросы в области
образования 37 248,0 25 720,0 69 -11 528,0

08
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 148 876,0 108 497,0 73 -40 379,0

08 01 Культура 124 419,0 91 057,0 73 -33 362,0

08 04
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 24 457,0 17 440,0 71 -7017,0

8

09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 14 425,0 0 0 -14 425,0

09 09
Другие вопросы в области
здравоохранения 14 425,0 0 0 -14 425,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 317 277,0 203 897,0 64 -113 380,0
10 01 Пенсионное обеспечение 8 935,0 6 734,0 75 -2 201,0

10 02
Социальное обслуживание
населения 71 222,0 46 972,0 66 -24 250,0

10 03 Социальное обеспечение населения 134 878,0 85 843,0 64 -49 035,0
10 04 Охрана семьи и детства 85 148,0 53 155,0 62 -31 993,0

10 06
Другие вопросы в области
социальной политики 17 094,0 11 193,0 65 -5 901,0

11
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 56 563,0 43 689,0 77 -12 874,0

11 02 Массовый спорт 25 283,0 15 953,0 63 -9 330,0

11 05
Другие вопросы в области
физической культуры и спорта 31 280,0 27 736,0 87 -3 544,0

12
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1 401,0 685,0 49 -716,0

12 02
Периодическая печать и
издательства 1 401,0 685,0 49 -716,0

14

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 38 077,0 27 808,0 73 -10 269,0

14 01

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 38 077,0 27 808,0 73 -10 269,0

ИТОГО: 1 612 887,0 1 003 536,0 62 -609 351,0

9

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района

« I » ноября 2021 года №бб0~р

Приложение № 3

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ивнянского района за 9 месяцев 2021 года

КФСР КЦСР KBP Наименование организации Сумма, тыс.руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 454,1

0104
Функционирование Правительства Российской

Федерации 416,2

0104 9990020550 244
Администрация Ивнянского

района 416,2

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 37,9

0107 9990020550 244 ИКМО Ивнянского района 37,9

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 250,0

0405 9990020550 244 УСХ Ивнянского района 150,0

0409 9990020550 244
Администрация

Ивнянского района 1100,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 1 500,6

0501 Жилищное хозяйство 87,5
0501 9990020550 244 Администрация

Ивнянского района
87,5

0502 Коммунальное хозяйство 682,7

0502 9990020550 244
Администрация

Ивнянского района 682,7

0503 Благоустройство 586,4
0503 9990020550 523 Администрация Верхопенского

сельского поселения 31,5
0503 9990020550 523 Администрация Вознесеновского

сельского поселения 19,9

10

0503 9990020550 523 Администрация городского
поселения «Поселок Ивня»

35,0

0503 9990020550 611 МБУ «Чистый край» 500,0
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 144,0

0505 9990020550 853 Администрация Ивнянского района 144,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 3 037,0

0701 Дошкольное образование 2 445,1

0701 9990020550 243 Администрация Ивнянского района 1629,1
0701 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 60,0

0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Улыбка»
с.Курасовка

756,0

0702 Общее образование 385,6

0702 9990020550 414 Администрация Ивнянского района 85,6

0702 9990020550 611 МБОУ «Сафоновская ООШ» 300,0

0709 Другие вопросы в области образования 206,3

0709 9990020550 244 МКУ «Управление образования» 206,3

1000 COHHAJ1БНАЯ ПОЛИТИКА 226,0

1003 Социальное обеспечение населения 226,0

1003 9990020550 313 Администрация Ивнянского района 84,0

1003 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района 142,0

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 42,5

1102 Массовый спорт 42,5

1102 9990020550 500 Администрация Сафоновского
сельского поселения

42,5

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200,0

11
1201 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 200,0

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 237,0

1401 9990020550 511 Фонд фин. поддержки
Владимировского с/п

126,4

1401 9990020550 511 Фонд фин. поддержки
Вознесеновского с/п

65,6

1401 9990020550 511 Фонд фин. поддержки
Череновского с/п

45,0

ИТОГО: 6 947,2

Турулина
New Stamp_2